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Ørsted indgår aftale med Equinor om norsk gas til Danmark 

 
Ørsted og Equinor har netop indgået en aftale om levering af norsk gas til Danmark via 
Baltic Pipe. Aftalen gælder for perioden 1. januar 2023 til 1. april 2024, og den samlede 
mængde gas for perioden vil være ca. 8 TWh, svarende til cirka en fjerdedel af det 
forventede samlede danske gasforbrug.  
 
Etableringen af Baltic Pipe-gasledningen har muliggjort, at Ørsted nu kan købe gas fra 
de norske gasfelter, da gasledningen forbinder det norske gasrørsystem med Danmark.  
 
Søren Thygesen Blad, chef for Ørsteds gasportefølje, siger: 
”Vi er glade for at have indgået denne aftale med Equinor, der sikrer en fast leverance 
af norsk gas til Danmark via Baltic Pipe i den periode, hvor Tyra-feltet ikke leverer gas 
til Danmark. Med aftalen har vi mere end gas nok til at kunne dække vores kunders 
gasforbrug både denne og næste vinter, og det giver os mulighed for at fylde gas på de 
danske gaslagre hen over sommeren.” 
 
Ørsted har med denne aftale, samt med produktionen fra Syd Arne-feltet og fra biogas, 
mere end dækket forbruget til sine egne kunder, der består af erhvervskunder i 
Danmark og Sverige. Aftalen øger forsyningssikkerheden i Danmark, samtidig med at 
den erstatter de mængder gas, som Ørsted ellers skulle have købt på et presset 
europæisk gasmarked i den periode, hvor Tyra-feltet ikke leverer gas til Danmark. 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 
 
Media Relations 
Carsten Birkeland Kjær 
99 55 77 65 
cabkj@orsted.com  
 
Investor Relations 
Rasmus Keglberg Hærvig 
99 55 90 95 
ir@orsted.com  
 
Om Ørsted 
Det er Ørsteds vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. 
Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi-, solcelle- og 
energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne 
brændstoffer. Desuden leverer Ørsted energiprodukter til sine kunder. Ørsted er det 
eneste energiselskab i verden med en videnskabeligt baseret målsætning om netto-
nuludledning. Målsætningen er valideret af Science Based Targets initiative (SBTi). 
Derudover sigter Ørsted mod, at alle nye grønne energiprojekter, som selskabet sætter 
i drift, skal have en netto-positiv biodiversitetspåvirkning senest i 2030. Ørsted er kåret 
som verdens mest bæredygtige energiselskab i 2022 i Corporate Knights’ Global 100-
indeks over verdens mest bæredygtige virksomheder og rangerer på 
klimaorganisationen CDP’s A-liste for sin globalt førende indsats mod 
klimaforandringer. Ørsted har 7.292 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. 
Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2021 en 
omsætning på 77,7 mia. kr. (10,4 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på 
orsted.com eller ved at følge os på Facebook, LinkedIn, Instagram og Twitter. 
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